Администрация

              сельского поселения

                    Новый Сарбай

муниципального района Кинельский

                   Самарской области

           Постановление

          от   16.03.2020  г.  №  21
             с. Новый Сарбай
	«О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Новый Сарбай  муниципального района

Кинельский № 52 от 11.11.2015  г.

  «Об утверждении муниципальной программы

«Модернизация дорог местного значения

 сельского поселения Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской

области»  на 2016–2018 годы.

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский от 11.11.2015 года № 52 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация дорог местного значения  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской  области»  на 2016–2018 годы.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Нового Сарбай» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты сельских поселений» раздела «Документы».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава сельского поселения

Новый Сарбай  муниципального  района  Кинельский

	А.С. Золотухин

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации
муниципального района Кинельский

№  21   от    16.03.2020  г.
    Изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский от 11.11.2015 г № 52 «Модернизация дорог местного значения

 сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»  на 2016-2018 годы» и программу.

1.В постановлении администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский от 11.11.2015 г № 52 «Об утверждении муниципальной программы   «Модернизация дорог местного значения  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»  на 2016-2018 годы»:

1.1.  Название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы   «Модернизация дорог местного значения  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2016-2023 годы».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в  следующей редакции: «Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Модернизация дорог местного значения  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2023 годы» (далее Программа).
2. В Паспорте Программы:

2.1. Позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Модернизация дорог местного значения  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2016-2023 годы»;

2.2. Позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «с 2016 по 2023 годы;
         2.3. Позицию «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, средств областного бюджета. Общий объём финансирования муниципальной Программы – 17941,87 тыс. рублей, в том числе:
       -  в 2016 году – 1226,1 тыс. руб.- средства местного бюджета
       - в 2017 году – 991,0, тыс. руб. – средства местного бюджета
      - в 2018 году–   1307,8  тыс. руб.  – средства местного бюджета
· в 2019 году – 1919,0 тыс. руб. – средства местного бюджета
· в 2020 году – 1931,24 тыс. руб. средства местного бюджета
                        5666,73 тыс. руб. средства областного бюджета

· в 2021 году -  1975.0 тыс. руб. – средства областного бюджета
· в 2022 году – 1975,0 тыс. руб. – средства областного бюджета
· в 2023 году – 950,0  тыс. руб.  – средства областного бюджета
3. В Программе:

3.1.  Раздел 4. «Сроки и этапы ее реализации»  изложить в следующей редакции:

«Реализацию Программы предполагается осуществить с 2016 по 2023 год.

       3.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы
Общий объём финансирования муниципальной Программы – 17941,87 тыс. рублей, в том числе:
       -  в 2016 году – 1226,1 тыс. руб.- средства местного бюджета

       - в 2017 году – 991,0, тыс. руб. – средства местного бюджета

      - в 2018 году–   1307,8  тыс. руб.  – средства местного бюджета

· в 2019 году – 1919,0 тыс. руб. – средства местного бюджета

· в 2020 году – 1931,24 тыс. руб. средства местного бюджета

                        5666,73 тыс. руб. средства областного бюджета

· в 2021 году -  1975.0 тыс. руб. – средства областного бюджета

· в 2022 году – 1975,0 тыс. руб. – средства областного бюджета

· в 2023 году – 950,0  тыс. руб.  – средства областного бюджета
3.3. Приложение № 1  «Перечень мероприятий муниципальной программы

 «Модернизация дорог местного значения  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»  на 2016-2023 годы» изложить в следующей редакции:
Приложение № 1
к муниципальной программе «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»

на 2016- 2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский Самарской области»

на 2016- 2023 годы
	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель мероприятия

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	итого

	Цель. Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Новый Сарбай

	Задача. Приведение технического состояния автодорог поселения в соответствие с эксплуатационными требованиями и требованиями по безопасности дорожного движения

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1026,1

(средства местного бюджета)
	991,0
(средства местного бюджета)
	1127,8

(средства местного бюджета)
	1769,0
(средства местного бюджета)
	1731,24 (средства местного бюджета
5666,73 (средства областного бюджета)
	1775,0
(средства местного бюджета)
	1775,0
(средства местного бюджета)
	750,0
(средства местного бюджета)
	10945,14
(средства местного бюджета)
5666,73

(средства областного бюджета)
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай

	Задача. Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2
	Деятельность по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	200,0
	0,0
	180,0
	150,0
	200,0
	200
	200
	200,0
	1310,0

	Итого по Программе
	1226,1
	991,0
	1307,8
	1919,0
	7597,97
	1975,0
	1975,0
	950,0
	17941,87
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай